
SMLOUVA O DÍLO ev. . DS202300330
uzav ena podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník,

v platném zn ní (dále jen ob anský zákoník)
na akci: „Oprava st echy v . oprav krovu budovy Gymnázia V. Hlavatého Louny II“

lánek 1
Smluvní strany

Objednatel: m sto Louny

Sídlo: Mírové nám stí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. et Bc. Milanem Rychta íkem, starostou m sta
I O: 00265209
DI : CZ00265209
Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s., Louny

íslo ú tu:
Osoby oprávn né k jednání ve v cech technických:

e-mail: tel.

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: St echy Šanda, s.r.o.
Sídlo: Žižkovo údolí 88/22, 418 01 Bílina
Zastoupený: Dušanem Šandou – jednatelem spole nosti
I O: 25449451
DI : CZ25449451
Registrace: U Krajského soudu v Ústí nad Labem,

oddíl C vložka 18847
Bankovní spojení: eská spo itelna a.s.

íslo ú tu:
Osoby oprávn né k jednání ve v cech technických:

e-mail tel.
e-mail tel.

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávn ni tuto smlouvu podepsat
a k platnosti smlouvy není t eba podpisu jiné osoby.



Strana 2 (celkem 14) 

lánek 2 

Výchozí podklady a údaje 

2.1 Podkladem pro uzav ení této smlouvy je výzva objednatele – zadávací dokumentace 
ze dne 27.4.2023 ve zn ní p ípadných dopln ní v pr b hu výb rového ízení, jejíž 
podmínky byly zapracovány do nabídky zhotovitele ze dne 16.5.2023. Výše uvedená 
nabídka a zadávací dokumentace se stávají okamžikem uzav ení této smlouvy pro 
smluvní strany závazné. 

2.2 Výchozí údaje: 

2.2.1 Název stavby:   „Oprava st echy v . oprav krovu budovy Gymnázia 
V. Hlavatého, Louny II“ 

2.2.2 Místo stavby: Pod bradova p. 661, Louny 

2.2.3 Termín stavby: na základ  výzvy k p evzetí staveništ  a k zahájení 
pln ní – p evzetí staveništ  20.7.2023 

Doba realizace 134 kalendá ních dní 

Termín dokon ení nejpozd ji do 30.11.2023 

 

2.3 Stavba bude realizována dle podmínek zadávací dokumentace definované v odstavci 
2.1 tohoto lánku. 

 

lánek 3 

P edm t díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavbu specifikovanou v lánku 2 této 
smlouvy na sv j náklad, na své nebezpe í a svými silami. 

3.2 P edm t díla bude proveden v nejlepší kvalit  a v souladu s p íslušnými normami 
a p edpisy platnými v dob  provád ní díla tzn. eské technické normy, evropské 
normy, evropská technická schválení, technické specifikace zve ejn né v ú edním 
v stníku Evropské unie, stavební technická osv d ení. 

3.3 Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla sjednanou smluvní cenu jako 
nejvýše p ípustnou dle nabídky zhotovitele. 

3.4 Dojde-li p i realizaci p edm tu díla k jakýmkoliv zm nám, dopl k m nebo rozší ení 
p edm tu díla na základ  požadavk  objednatele i budou vyvolány stavbou, je 
objednatel povinen zhotoviteli p edat soupis t chto zm n, a to i formou zápisu do 
stavebního deníku. Zhotovitel soupis prací ocení podle jednotkových položek 
použitých pro návrh ceny díla v nabídce, u položek neuvedených v nabídce pak dle 
lánku 8.5. O t chto zm nách uzav ou ob  smluvní strany dodatek ke smlouv , ve 

kterém dohodnou i p ípadnou úpravu termínu p edání díla. V p ípad , že takto 
navržené zm ny zhoršují kvalitu díla, je zhotovitel povinen objednatele na tuto 
skute nost upozornit.  

3.5 Vznikne-li v souvislosti s dílem podle této smlouvy pot eba provést práce nad rámec  
zadávacích podmínek výb rového ízení (nap . práce vyvolané pot ebami stavby, jež 
není možné kvalifikovat jako vady a nedod lky), bude jejich zadání probíhat 
v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném 
zn ní (dále také ZZVZ). 

3.6 O jakékoli vícepráci / dodate né práci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem 



Strana 3 (celkem 14) 

uzav ena samostatná písemná smlouva (resp. dodatek ke smlouv ) s dohodnutím 
ceny a vlivu na termín p edání díla. Zadání víceprací / dodate ných prací musí být 
ešeno v souladu s ZZVZ. Hodnota p ípadných mén prací nesnižuje celkovou cenu 

za ú elem výpo tu limitu pro postup dle § 222 ZZVZ. 

lánek 4 

Poddodavatelé/Podzhotovitelé 

4.1 Zhotovitel je povinen p edložit objednateli písemný seznam všech svých 
p edpokládaných poddodavatel  ješt  p ed uzav ením smluvních vztah  s nimi. 
Objednatel si vyhrazuje právo ovlivnit výb r poddodavatele. Zhotovitel se zavazuje 
uzav ít smlouvu pouze s poddodavatelem odsouhlaseným objednatelem. 

4.2 Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese 
za n  záruku v plném rozsahu dle lánku . 10 této smlouvy. 

4.3 Smluvní strany se dále dohodly, že pokud zhotovitel pov í provedením díla nebo 
jeho ásti t etí osobu (poddodavatele), zavazuje se ádn  a v as proplácet oprávn n  
vystavené faktury poddodavatel  za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými, kdy 
za ádné a v asné pln ní se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za poskytnutá pln ní, a to vždy do 3 pracovních dn  od obdržení platby ze 
strany objednatele za konkrétní pln ní. Objednatel má právo si smlouvy 
s poddodavateli vyžádat. 

4.4 Zhotovitel je povinen zajistit sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli, srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouv , a to zejména 
ve vztahu k výši smluvních pokut a délce záru ní doby. Uvedené smluvní podmínky 
se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záru ní doby 
shodná s úpravou dle této smlouvy. 

4.5 P i nespln ní povinností (dle odst. 4.3 a 4.4) umožnit objednateli kontrolu a/nebo 
doložit spln ní p íslušné povinnosti zhotovitelem má objednatel právo na smluvní 
pokutu ve výši 5.000 K  za každý jednotlivý p ípad porušení kterékoli uvedené 
povinnosti (§ 6 ZZVZ). 

lánek 5 

Podstatné technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem 

5.1 Práce budou provedeny v souladu s platnými právními p edpisy, SN, SN EN 
a Technickými kvalitativními podmínkami staveb (TKP). Zhotovitel potvrzuje, že se 
v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.  

5.2 Kvalitativní podmínky jsou garantem, že p edm t pln ní bude mít po stanovenou 
dobu vlastnosti srovnatelné s ú elov  podobným p edm tem.  

5.3 U zabudovaných výrobk  a materiál  (zejména z dovozu) musí zhotovitel doložit 
zejména oprávn ní o vhodnosti výrobk  pro použití v R, návody k obsluze, 
osv d ení o jakosti, vše v eském jazyce. 

5.4 P i použití speciálních materiál  a technologických postup  bude striktn  dodržován 
návod a p edpis výrobce, které bude mít zhotovitel, stejn  jako p íslušné technické 
normy, kdykoliv p ístupné na pracovišti. P ípadné odchylky od p edpis  výrobce 
speciálních materiál  je oprávn n odsouhlasit pouze technik výrobce s v domím 



Strana 4 (celkem 14) 

technického dozoru objednatele zápisem ve stavebním deníku. Vždy však p ed 
zahájením p íslušných prací. 

5.5 Nedodržení podmínek a postup  dle technických norem a ostatních závazných 
právních p edpis , jakož i postup  i závazk  zhotovitele ze smlouvy o dílo, oprav uje 
objednatele odstoupit od smlouvy o dílo.  

lánek 6 

as pln ní 

6.1 Zhotovitel je povinen zahájit zhotovení díla neprodlen  po p evzetí staveništ .  

6.2 Nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla dle l. 6 odst. 6.1 této smlouvy, ani do 
15 kalendá ních dní od p edání staveništ  je objednatel oprávn n od smlouvy 
odstoupit.  

6.3 V p ípad  omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z d vod , které nevznikly 
jednáním, opomenutím p ípadn  ne inností zhotovitele, m že být posunut termín 
dokon ení díla. K posunutí termínu dokon ení díla m že dojít i v p ípad , že 
zhotovitel p i provád ní díla zjistí skryté p ekážky týkající se místa provedení díla, 
které znemož ují provést dílo dohodnutým zp sobem.  

6.4 Prodloužená lh ta pro p edání díla dle p edchozího odstavce se ur í adekvátn  podle 
délky trvání p ekážky s p ihlédnutím k dob  nezbytné pro provedení díla za 
podmínky, že zhotovitel u inil veškerá rozumn  o ekávatelná opat ení k tomu, aby 
p edešel i alespo  zkrátil dobu trvání takové p ekážky. V p ípad  prodloužení 
termínu dokon ení díla musí být v souladu s l. 16.1 uzav en dodatek k této smlouv  
a d vody omezení postupu prací musí být zaznamenány do stavebního deníku. 

6.5 Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termín  a lh t dle této smlouvy 
v etn  jejich p íloh upomínat. Nedodržením t chto termín  a lh t dochází k prodlení 
zhotovitele se všemi d sledky podle této smlouvy v souladu s ob anským zákoníkem.  

6.6 Pokud zhotovitel p ipraví dílo k p edání objednateli p ed skon ením doby, resp. lh ty 
realizace dle l. 2, odstavce 2.2.3 této smlouvy, zavazuje se objednatel p evzít dílo 
i v této nabídnuté zkrácené lh t . 

lánek 7 

Nebezpe í škody na zhotovované v ci 

7.1 Zhotovitel nese nebezpe í škody na zhotovované v ci po celou dobu realizace díla. 

7.2 Objednatel nenese odpov dnost za škody zp sobené na majetku, strojích, za ízení 
a materiálu zhotovitele, p ípadn  poddodavatele. 

7.3 Pojišt ní stavby proti všem možným škodám zajistí po dobu pln ní p edm tu díla 
zhotovitel. P ípadn  vzniklé škody (pojistné události) nemají vliv na cenu a as 
dokon ení díla.  

lánek 8 
Cena díla 

8.1 Cena za zhotovení díla dle této smlouvy je stanovena ve smyslu cenové kalkulace 
zhotovitele dohodou smluvních stran jako nejvýše p ípustná, tj. pevná a kone ná, 
a platí po celou dobu realizace díla, která zahrnuje ocen ní úplného rozsahu 
p edm tu díla, p edpokládaný vývoj cen v daném oboru v . p edpokládaného vývoje 
kurzu eské m ny k zahrani ním m nám až do doby dokon ení díla, zisk a veškeré 



Strana 5 (celkem 14) 

další p ímé i nep ímé náklady nutné k ádnému provedení a p edání díla, které se 
k dílu vážou. Cena rovn ž zahrnuje zejména cenu za za ízení staveništ , vodné, 
sto né, elektrickou energii, odvoz a likvidaci odpad , náklady na skládku sut  
a vybouraných hmot, náklady na používání zdroj  a služeb až do skute ného 
skon ení díla, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání, p epravu v cí, za ízení, 
materiál , dodávek, pojišt ní, dan , poplatky, ubytování, stravné a dopravu 
pracovník , a jakékoliv výdaje pot ebné pro provedení p edm tu pln ní této smlouvy. 
Jednotkové ceny uvedené v nabídce jsou stanoveny jako maximální. 

8.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy iní: 

Cena díla bez DPH: 3.200.794,86 K  

DPH (sazba 21 %):    672.166,90 K  

Cena díla celkem: 3.872.961,76 K  
 

Slovy ( ástka s DPH): 

T imilionyosmsetsedmdesátdvatisícdev tsetšedesátjednakorun eských  
sedmdesátšesthalé  

8.3 Zvýšení ceny je možné za podmínky, že v pr b hu realizace pln ní dojde ke zvýšení 
sazeb dan  z p idané hodnoty. 

8.4 Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu díla pouze v rozsahu skute n  
provedených (poskytnutých) prací, dodávek i služeb. 

8.5 Celkovou cenu díla uvedenou v tomto lánku je možno zm nit v t chto p ípadech: 

a) objednatel požaduje práce, které nejsou v p edm tu díla, 

b) objednatel požaduje vypustit n které práce z p edm tu díla, 

c) p i realizaci se zjistí skute nosti, které nebyly v dob  podpisu smlouvy známy, a 
zhotovitel je nezavinil a ani nemohl p edvídat a mají vliv na cenu díla, 

d) p i realizaci se zjistí skute nosti odlišné od dokumentace p edané objednatelem 
(neodpovídají vým ry apod.),  

vždy však v souladu s ustanovení § 222 ZZVZ. 

 
lánek 9 

Financování, placení, smluvní pokuty 

9.1 Objednatel prohlašuje, že má zajišt no financování na zhotovení díla smluveného 
touto smlouvou po celou dobu pln ní. 

9.2 Zhotovitel prohlašuje, že nemá v i objednateli žádné finan ní závazky po lh t  
splatnosti a souhlasí s tím, že prokáže-li se toto jeho tvrzení jako nepravdivé, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové sjednané ceny díla v K  v . DPH.  

9.3 Zhotovitel prohlašuje, že nemá žádné nedoplatky na daních, nedoplatky na pojistném 
a na penále na sociální zabezpe ení a na p ísp vku na státní politiku zam stnanosti 
a souhlasí s tím, že prokáže-li se toto tvrzení jako nepravdivé, zaplatí objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové sjednané ceny díla v K  v . DPH. 

9.4 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z ú tu objednatele na ú et 
zhotovitele. 

9.5 Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu ani závdavky. 

9.6 Objednatel prohlašuje, že p edm t díla je používán k ekonomické innosti a  bude pro 



Strana 6 (celkem 14) 

výše uvedený p edm t díla aplikován režim p enesení da ové povinnosti podle § 92a 
zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty. Zhotovitel je povinen vystavit 
da ový doklad za podmínek uvedených v tomto zákon , tzn., že zhotovitel je povinen 
na da ový doklad vložit text „Da  odvede zákazník.“ 

9.7 Placení bude probíhat na základ  fakturace s odsouhlasením skute n  provedených 
prací a to m sí n  do výše 90 % ceny díla stavby. Zbývající ást tj. 10 % ze sjednané 
ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli po p edání a p evzetí dokon eného díla 
stavby, které bude zbaveno všech vad a nedod lk . 

9.8 P ed vystavením faktury je zhotovitel povinen p edložit objednateli k 5. dni m síce 
následujícího po m síci, ve kterém došlo k pln ní ke schválení ocen ný soupis 
provedených prací. Objednatel tento soupis odsouhlasí do 5 pracovních dn  a teprve 
poté, co je tento soupis objednatelem odsouhlasen, zhotovitel do 2 dn  vystaví fakturu. 

9.9 Nedojde-li mezi ob ma stranami k dohod  p i odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávn n fakturovat pouze ty práce, u kterých nedošlo 
k rozporu. Bude-li faktura obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, 
bude faktura považována za neplatnou a bude vrácena zp t zhotoviteli.  

9.10 P ekro í-li zhotovitel v n které faktu e výši objemu prací, resp. výši finan ního 
objemu pln ní dle odst. 9.7 tohoto lánku, je objednatel oprávn n takovouto fakturu 
zhotoviteli vrátit. 

9.11 Jednotlivé faktury budou obsahovat veškeré náležitosti ú etního a da ového dokladu 
dle zákona o ú etnictví a zákona o DPH. Faktura dále bude v textu obsahovat íslo 
ve ejné zakázky p id lené objednatelem: P23V00000020. Její nedílnou sou ástí musí 
být objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu bude 
faktura považována za neplatnou a bude vrácena zp t zhotoviteli. 

9.12 Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozd ji do 28 dn  po jejím obdržení, 
p i emž za úhradu faktury se považuje termín odepsání pen žních prost edk  z ú tu 
objednatele ve prosp ch ú tu zhotovitele.  

9.13 Zbývající ást, tj. 10 % ze sjednané ceny p íslušné ásti, uhradí objednatel po spln ní 
podmínek definovaných v odst. 9.14 tohoto lánku a to na základ  kone né faktury 
zhotovitele.  

9.14 Kone nou fakturu je zhotovitel povinen p edat objednateli nejpozd ji do 15 dn  ode 
dne p edání a p evzetí dokon eného díla, které je zbaveno všech vad a nedod lk . 

9.15 Dojde-li ze strany zhotovitele k prodlení oproti termínu dokon ení díla, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v K  v . 
DPH za každý i zapo atý den prodlení. Tímto ujednáním však není dot eno právo 
objednatele na náhradu škody. 

9.16 V p ípad , že dojde ze strany zhotovitele k prodlení s p edáním dokon eného díla, je 
objednatel oprávn n vystavit fakturu na smluvní pokutu a pozastavit pen žní pln ní 
resp. proplácení faktur do doby sank ního vypo ádání pohledávky. 

9.17 Smluvní strany se dále dohodly, že v p ípad , kdy vznikne objednateli nárok na 
zaplacení smluvní pokuty a nedojde-li ze strany zhotovitele k vypo ádání sank ní 
pohledávky stanovené dle odstavce 9.2, 9.3 a 9.15 tohoto lánku, bude p íslušná 
ástka zapo tena oproti fakturované cen  díla. Zapo tení m že být objednatelem 

provedeno z fakturované ceny díla pop . z jakéhokoli jiného závazku, který vznikl 
objednateli v i zhotoviteli.  



Strana 7 (celkem 14) 

9.18 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení p i úhrad  faktury, je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 K  za každý den prodlení. Toto 
ustanovení se však nevztahuje na p ípad uvedený v odstavci 9.17 tohoto lánku a na 
proplacení takových faktur, u kterých je z d vod  uvedených v této smlouv  
pozastaveno pen žní pln ní resp. jejich proplácení. 

9.19 Strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dot eno 
právo poškozené strany na náhradu škody; ust. § 2050 ob anský zákoník se tedy 
nepoužije. Dále se strany dohodly na vylou ení aplikace ust. § 2051 v ta druhá 
ob anský zákoník na tuto smlouvu, resp. vztahy z ní vzniklé. 

9.20 V p ípad , že závazek provést dílo zanikne ádným ukon ením díla nebo 
odstoupením od smlouvy, nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud 
vznikl d ív jším porušením povinností zhotovitelem. 

9.21 Zánik závazku pozdním pln ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za 
prodlení s pln ním. 

9.22 Smluvní pokuta je splatná ve lh t  10 dn  od doru ení výzvy k zaplacení.  

lánek 10 

Vady a záruky 

10.1 Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku v délce trvání 60 m síc , která po íná dnem 
p edání a p evzetí dokon eného díla, které je zbaveno všech vad a nedod lk . Po 
tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které v as reklamoval. 

Záru ní doba za íná plynout ode dne protokolárního p edání a p evzetí díla bez vad 
a nedod lk  dle l. 14 této smlouvy. 

10.2 Objednatel je povinen písemn  reklamovat vady u zhotovitele bez zbyte ného 
odkladu po jejich zjišt ní. V reklamaci musí být vady popsány, uvedeno jak se 
projevují a stanoven požadovaný termín jejich odstran ní. Dále v reklamaci m že 
objednatel uvést požadavky, jakým zp sobem požaduje vadu odstranit nebo zda 
požaduje finan ní úhradu. 

10.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozd ji do posledního dne záru ní lh ty, p i emž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záru ní lh ty se považuje za v as uplatn nou. 

10.4 Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu do objednatelem ur eného 
termínu a to i v p ípad , že reklamaci neuznává. Pokud tak neu iní je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 K  za každý den prodlení až do dne jejího 
odstran ní. Náklady na odstran ní reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných 
p ípadech a to až do rozhodnutí soudu. V p ípad  klimatických podmínek, které 
nedovolují vadu odstranit, dojedná zhotovitel s objednatelem zm nu termínu 
odstran ní reklamované vady. Pro tento p ípad však platí, že vada bude odstran na 
v nejbližším termínu p i klimatických podmínkách povolujících opravu provést. 

10.5 Po odstran ní reklamované vady vyzve písemn  zhotovitel objednatele k p evzetí 
odstran né reklamované vady, o emž vyhotoví zápis, ze kterého bude z ejmé, zda 
je reklamovaná vada odstran na a termín jejího odstran ní, což objednatel potvrdí 
svým podpisem.            

10.6 Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu v objednatelem ur eném termínu 
a nedojde-li mezi smluvními stranami k dohod  o novém termínu jejich odstran ní, 
souhlasí zhotovitel s tím, že objednatel pov í odstran ním vady t etí osobu. Veškeré 



Strana 8 (celkem 14) 

výdaje, které v souvislosti s tímto objednateli vzniknou, uhradí zhotovitel. 

10.7 Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu v objednatelem ur eném termínu 
a v d sledku neodstran ní vady vznikne škoda na majetku, je zhotovitel povinen tuto 
škodu uhradit. 

10.8 Smluvní strany se dohodly, že na ást díla, která byla p edm tem reklamace, 
poskytne zhotovitel objednateli záruku v délce trvání dle bodu 10.1 tohoto lánku. 

lánek 11 

Stavební deník 

11.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s p íslušnými ustanoveními zákona . 183/2006 Sb., 
stavební zákon, v platném zn ní ode dne p evzetí staveništ  stavební deník. 
Obsahové náležitosti a zp sob vedení stavebního deníku závazn  upravuje p íloha 
. 16, vyhlášky . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném zn ní (p ípadn  

pak právním p edpisem tento nahrazující), a stavební deník musí být zhotovitelem 
veden v souladu s ní.  

11.2 Zhotovitel je povinen upozornit zápisem do stavebního deníku na jakékoliv vzniklé 
situace, které mohou ohrozit p edm t provád ní díla, jeho pr b h, pop . termín 
spln ní díla i jiné náležitosti touto smlouvou sjednané, o emž neprodlen  informuje 
objednatele. Objednatel je povinen tyto situace ešit bez zbyte ného odkladu ihned 
poté, co se o nich prokazateln  dozv d l a o výsledném rozhodnutí po ídit zápis 
do stavebního deníku. 

11.3 Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a vyjad ovat se k zápisu ve stavebním 
deníku, u in ným zhotovitelem, nejpozd ji do 5 pracovních dn . 

11.4 Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který do deníku u inil objednatel pop ípad  jím 
pov ený zástupce nebo jiná oprávn ná osoba provád t zápisy do deníku, musí 
k tomuto zápisu p ipojit svoje stanovisko nejpozd ji do 3 pracovních dn , jinak se má 
za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

11.5 B hem provád ní prací resp. v pr b hu pracovní doby na stavb  zde musí být deník 
trvale p ístupný. Povinnost vést stavební deník kon í odevzdáním a p evzetím díla, 
které je zbaveno vad a nedod lk . V p ípad  nedostupnosti stavebního deníku na 
stavb  je objednatel oprávn n ú tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 K  za 
každý p ípad. 

11.6 Zápisy ve stavebním deníku nelze považovat za zm ny smlouvy, ale slouží jako 
podklad pro vypracování dopl k  a zm n smlouvy resp. dodatk  ke smlouv . 

lánek 12 

Staveništ  

12.1 Staveništ m se rozumí prostor dot ený realizací díla  a za ízením staveništ . 

12.2 Objednatel p edá zhotoviteli staveništ  nejpozd ji do 3 dn  p ed zahájením stavby 
a zhotovitel staveništ  p evezme. 

12.3 Zhotovitel p ebírá, od p evzetí staveništ  do doby p edání stavby/díla, staveništ  do 
vlastního užívání a v plné mí e zodpovídá za ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveništ  a zabezpe í jejich vybavení ochrannými pracovními pom ckami. Dále se 
zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické p edpisy a platné právní p edpisy pro 
ochranu životního prost edí. Zhotovitel zabezpe í na vlastní náklad staveništ  
a zajistí vjezd na staveništ , jeho provoz, údržbu, po ádek a istotu po celou dobu 



Strana 9 (celkem 14) 

výstavby, v souladu s vyhl. . 268/2009 Sb., o obecných technických požadavcích na 
stavby, ve zn ní pozd jších p edpis . 

12.4 Zhotovitel zajistí p ed zahájením stavebních prací provedení fotodokumentace 
(podklad), p i emž tato dokumentace bude mapovat stávající stav staveništ  a jeho 
okolí. Ta bude sloužit pro poskytnutí p ípadných d kaz  o tom, že provád ním 
stavebních prací nedošlo k poškození i zm n  stávajícího stavu okolí stavby. 
Podklad bude uložen na p enosném za ízení flash disku nebo na virtuálním uložišti 
ve formátu jpg. Kopii i adresu virtuálního uložišt  p edá zhotovitel objednateli 
nejpozd ji do 5 pracovních dn  od p edání staveništ . 

12.5 Zhotovitel je povinen udržovat na p evzatém staveništi po ádek a istotu a je povinen 
bezprost edn  odstra ovat odpady a ne istoty vzniklé. V p ípad  nedodržení tohoto 
ujednání, je objednatel oprávn n ú tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 K  
za každý p ípad. 

12.6 Objednatel má právo nezahájit p ejímací ízení díla, není-li na staveništi po ádek, 
zejména uspo ádaný zbylý materiál nebo není-li odstran n ze staveništ  odpad 
vzniklý p i stavebních pracích apod. 

Nejpozd ji do 3 dn  po odevzdání a p evzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit 
staveništ  a upravit jej tak, jak ur uje projektová dokumentace nebo jiný doklad 
pro stavbu a uvést jej do p vodního stavu. Pokud staveništ  v dohodnutém termínu 
nevyklidí nebo jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávn n ú tovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.000 K  za každý den, po který bude staveništ  
užívat neoprávn n , a to až do dne vyklizení staveništ . 

lánek 13 

Provád ní díla  

13.1 Zhotovitel je povinen provád t stavbu v souladu se zadávací dokumentací, dodržet 
obecné požadavky na výstavbu, pop ípad  jiné technické p edpisy a normy a zajistit 
dodržování povinností k ochran  života, zdraví, životního prost edí a bezpe nosti 
práce vyplývající ze zvláštních právních p edpis . Pokud porušením t chto 
ustanovení vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.  

13.2 B hem realizace musí být zachován bezpe ný provoz školy. 

13.3 Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu trvání smlouvy pln ní veškerých 
povinností vyplývajících z právních p edpis  eské republiky, zejména pak 
z p edpis  pracovn právních, p edpis  z oblasti zam stnanosti a bezpe nosti zdraví 
p i práci, a to v i všem osobám, které se na provád ní díla podílejí. Pln ní t chto 
povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatel .  

13.4 Vznikne-li v pr b hu provád ní prací pot eba zm ny rozhodnutí orgán  hygienických, 
energetických, dopravních, vodohospodá ských nebo jiných, je zhotovitel povinen tuto 
zm nu neprodlen  zajistit s tím, že o této skute nosti ihned informuje objednatele. 

13.5 Dojde-li p i provád ní stavby k omezení provozu a užívání pozemních komunikací, je 
zhotovitel povinen p i zahájení prací tato místa ozna it omluvnou tabulí pro ve ejnost 
s textem: „M sto Louny se omlouvá za do asné omezení provozu a užívání 

komunikace“. Tato tabule bude pro zhotovitele k vyzvednutí v areálu Technické 
správy m sta Loun, s.r.o., ul. Pod bradova p. 2384, Louny (dále také TSML, s.r.o.). 
Tabule, za kterou zhotovitel po dobu jejího umíst ní na staveništi odpovídá, zde bude 
umíst na po celou dobu, kdy bude užívání komunikace znemožn no a po uplynutí 



Strana 10 (celkem 14) 

této doby je zhotovitel povinen vrátit ji zp t. Doklad o tom, že takto u inil (potvrzený 
p íjemcem), p edloží objednateli nejpozd ji p i p ejímce dokon eného díla.   

13.6 P ed zahájením díla zajistí zhotovitel, je-li to pot ebné, u p íslušného silni ního 
správního ú adu vydání zvláštního užívání komunikace, p íp. povolení uzavírky, 
stanovení dopravního zna ení apod. a je povinen plnit povinnosti z nich vyplývající. 

13.7 Zhotovitel je povinen odvést neupot ebitelný materiál a zlikvidovat ho na p íslušné 
skládce odpad , p i p edání díla je zhotovitel pak povinen, tuto skute nost doložit 
pat i ným dokladem o likvidaci odpadu. 

13.8 Zhotovitel se zavazuje provést likvidaci i uložení veškerých odpad  vzniklých p i 
pln ní díla na své náklady. Likvidaci odpad  je povinen zhotovitel provád t 
ekologicky s maximálním ohledem na životní prost edí a vést podrobnou evidenci 
o nakládání s odpady (protokol o evidenci nakládání s odpady), kterou je povinen 
p edložit objednateli p i p edání a p evzetí díla k protokolu o p edání a p evzetí díla.  

13.9 Veškeré odborné práce i práce, k jejichž provád ní je p edepsáno zvláštní 
oprávn ní musí vykonávat pouze ty osoby, mající pro n  p íslušnou kvalifikaci i 
oprávn ní. Doklad o kvalifikaci i oprávn ní t chto osob je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit.  

13.10 Zhotovitel je povinen p i provád ní vlastní stavby organizovat na staveništi nejmén  
2x m sí n  (jinak vždy dle pot eby) kontrolní dny pr b hu zhotovování vlastní stavby 
za ú asti oprávn ného zástupce objednatele a osoby vykonávající technický dozor 
objednatele. Z kontrolního dne bude po ízen písemný záznam, podepsaný 
zú astn nými zástupci smluvních stran. Zjišt né nedostatky a vady p i provád ní 
vlastní stavby je zhotovitel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném 
záznamu z kontrolního dne. Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto 
p i p edání staveništ  a uvedeno v p edávacím protokolu o p edání staveništ  
a sou asn  bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Termíny kontrolních dn  
budou up esn ny u p edání staveništ . 

13.11 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemn  ke kontrole a prov ení prací, které 
budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nep ístupnými a to minimáln  
3 pracovní dny p ed jejich zakrytím. Neu iní-li tak, je povinen na výzvu objednatele 
na sv j náklad odkrýt i jinak zp ístupnit práce, které byly zakryty nebo se staly 
nep ístupnými.  

13.12 Pro stavbu byl objednatelem v souladu s § 15 zákona . 309/2006 Sb., o zajišt ní 
dalších podmínek BOZP a na ízení vlády . 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na BOZP na staveništích zajišt n plán BOZP. Zhotovitel je povinen mít 
tento plán po celou dobu realizace stavby p ístupný na staveništi a ídit se jím. 

13.13 Opat ení z hlediska bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, ochrany životního 
prost edí, dodržování hygienických, požárních a dalších nutných p edpis , jakož 
i protipožární opat ení vyplývající z povahy vlastních prací, a to zejména p i 
sva ovacích pracích i mimo pracovní dobu, zajiš uje na svých pracovištích zhotovitel. 
Zhotovitel p ebírá v plném rozsahu odpov dnost za vlastní ízení postupu stavby 
a prací tak, aby byly spln ny všechny podmínky, které pro provád ní stavby vyplývají 
z právních i jiných p edpis , pro realizaci p edm tu stavby platných. 

13.14 V p ípad  kdy dojde ze strany zhotovitele k porušování p edpis  týkajících se 
bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci (BOZP) se smluvní strany dohodly na tom, že 
objednatel je oprávn n uplat ovat v i zhotoviteli smluvní pokutu za každé porušení 



Strana 11 (celkem 14) 

p edpis  ve výši 10.000 K . Porušením p edpis  se rozumí nap . používání 
poškozených nebo nevyhovujících elektrických za ízení, používání lávek a lešení 
nespl ujících požadavky na BOZP, nepoužívání osobních ochranných pom cek, 
používání nevyhovujících žeb ík  a dalších prost edk  pro práci ve výšce, používání 
k výstupu a sestupu konstrukcí, které k tomu nejsou ur eny, kou ení na 
nevyhrazených místech, práce ve výškách nebo nad hloubkou bez zajišt ní proti 
pádu, špatné uvázání a doprava b emen, používání poškozených vázacích 
prost edk , pohyb po pracovišti pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek, 
používání k doprav  osob za ízení nebo ásti stroj , které k tomu nejsou ur eny, 
shazování materiálu z lešení nebo z výšky bez p edchozího zajišt ní místa dopadu, 
používání vadného ná adí, nástroj , stroj  a strojních za ízení, sva ování bez 
p edchozího písemného povolení a nezajišt ní požárního dohledu po ukon ení práce 
a ostatní zde nespecifikovaná porušení pravidel BOZP a PO.  

13.15 Smluvní strany se dále dohodly, že dojde-li v jakémkoliv z p ípad  uvedeném v odstavci 
13.14 tohoto lánku k op tovnému porušení p edpis  týkajících se BOZP, je objednatel 
oprávn n výši smluvní pokuty zdvojnásobit a vykázat ze stavby osobu porušující 
bezpe nostní p edpisy i zastavit provád ní prací až do doby zjednání nápravy. 

13.16 Pokud inností zhotovitele dojde ke zp sobení škody objednateli nebo t etí osob , je 
zhotovitel povinen bez zbyte ného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, 
tak tuto finan n  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

 

lánek 14 
P edání díla 

14.1 Dílo je považováno za provedené, je-li dokon eno a p edáno. Dílo je považováno za 
dokon ené, pokud došlo k úplnému dokon ení stavby provád né v souladu 
s rozsahem a obsahem této smlouvy, jakož i v souladu s platnými právními p edpisy 
vztahujícími se k realizaci p edm tné stavby a zhotovitel p edal objednateli veškeré 
doklady uvedené v odstavci 14.4 tohoto lánku. 

14.2 Objednatel se zavazuje, že dokon ené dílo, které je zbaveno všech vad a nedod lk  
p evezme a zaplatí za jeho zhotovení touto smlouvou sjednanou cenu.  

14.3 Zhotovitel je povinen písemn  vyzvat objednatele k p evzetí díla a to minimáln  
7 pracovních dn  p ed termínem konání p evzetí. Objednatel je pak povinen 
nejpozd ji do 3 dn  od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit p ejímající ízení.  

14.4 Zhotovitel je povinen p ipravit a doložit u p ejímajícího ízení veškeré doklady nutné 
k p edání díla, s tím, že bez p edložení t chto doklad  nelze považovat dílo za 
dokon ené a schopné p edání. K t mto doklad m pat í zejména: 

− certifikáty, osv d ení, atesty a technické listy o použitých materiálech 
a za ízeních, 

− stavební deník (p íp. deníky), 

− potvrzení o tom, že TSML, s. r. o. p evzala zp t do svého majetku omluvnou tabuli, 

− potvrzení o nakládání s odpady resp. o uložení vybouraného materiálu a odpadu 
na p íslušné skládce odpad , a to v etn  protokolu o evidenci nakládání 
s odpady. 

14.5 O pr b hu p ejímajícího ízení jednotlivých ástí stavby po ídí objednatel zápis 
o p edání a p evzetí dokon eného díla (stavby). Odmítne-li objednatel dílo p evzít, 



Strana 12 (celkem 14) 

uvede tuto skute nost v . jejího od vodn ní do zápisu. 

14.6 Objednatel není povinen p evzít dílo vykazující vady nebo nedod lky. 

14.7 Objednatel m že p evzít dílo s drobnými vadami a nedod lky nebránícími trvalému 
užívání díla. Tyto vady nebo nedod lky musí být uvedeny v zápise o p edání 
a p evzetí dokon eného díla (stavby) s termínem jejich odstran ní, který stanoví 
objednatel. Nebudou-li vady nebo nedod lky zhotovitelem odstran ny ve stanoveném 
termínu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 K  za každou 
vadu nebo nedod lek a každý den prodlení a dále pak objednatel m že použít 10 % 
ze sjednané ceny díla resp. 10% pozastávku k úhrad  t chto prací jiné, jím zvolené 
osob , která vady a nedod lky odstraní. P esáhne-li cena t chto prací výši 
pozastávky, je zhotovitel povinen objednateli tuto ástku na základ  p edložené 
faktury pln  uhradit. 

14.8 Zhotovitel je povinen v objednatelem stanovené lh t  odstranit vady nebo nedod lky, 
i když tvrdí, že za tyto neodpovídá. Náklady na odstran ní v t chto sporných 
p ípadech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. 

lánek 15 

Záruka za kvalitu díla  

15.1 Objednatel požaduje poskytnutí záruky za kvalitu díla (dále také záruka), a to bu  
formou bankovní záruky i jiného dokumentu vystaveného bankou (dále jen bankovní 
záruka) i vkladem p íslušné ástky na ú et objednatele ( . 6015-1020793399/0800, 
variabilní symbol – I O zhotovitele), ze strany zhotovitele na odstran ní vad 
uplatn ných z titulu odpov dnosti za vady a ze záruky na ástku ve výši 5 % ceny 
díla bez DPH dle této smlouvy, jakož i za spln ní dalších povinností zhotovitele 
v záru ní dob , které vyplývají z této smlouvy.  

15.2 Bankovní záruku na kvalitu díla i kopii dokladu o p evodu finan ních prost edk  
p edloží zhotovitel objednateli nejpozd ji v okamžiku podpisu protokolu o p edání 
a p evzetí díla. 

15.3 P ed uplatn ním pln ní ze záruky oznámí objednatel písemn  zhotoviteli výši 
požadovaného pln ní ze strany banky i zhotovitele. Zhotovitel je povinen doru it 
objednateli novou záru ní listinu (v p ípad  poskytnutí bankovní záruky) ve zn ní 
shodném s p edchozí záru ní listinou, v p vodní výši nejpozd ji do 7 kalendá ních 
dn  od jejího úplného vy erpání i kopii dokladu o p evodu finan ních prost edk  na 
ú et objednatele a to do výše p vodního vkladu. Bankovní záruka, resp. finan ní 
prost edky, budou objednatelem uvoln ny nejpozd ji po uplynutí záru ní doby, a to 
na základ  písemné žádosti zhotovitele.  

15.4 Z bankovní záruky musí vyplývat právo objednatele erpat bez jakýchkoliv námitek, 
na první písemnou výzvu, finan ní prost edky v p ípad , že b hem záru ní doby 
zhotovitel neodstraní p ípadné reklamované vady zjišt né b hem záru ní doby nebo 
v p ípad , kdy objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu, p i emž platí, že: 

a)  v p ípad  jakékoli zm ny záru ní lh ty je zhotovitel povinen platnost bankovní 
záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu záru ní lh ty, 

b)  právo na záruky je objednatel oprávn n uplatnit v p ípadech, že zhotovitel 
neodstranil vadu díla zp sobem a v dob , k nimž je podle p íslušných ustanovení 
této smlouvy k odstra ování vad v záru ní lh t  povinen. 

15.5 Pokud zhotovitel tuto bankovní záruku, resp. doklad o vkladu finan ních prost edk  



Strana 13 (celkem 14) 

ve sjednané výši a ve sjednané lh t  nep edloží, pak dílo není dokon eno 
a objednatel má právo odmítnout jeho p evzetí a má právo uplatnit sankce pro 
nedodržení termínu dokon ení a p edání díla. Sou asn  je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu za nespln ní této povinnosti, a to ve výši 10.000 K ; 
uvedenou smluvní pokutu je objednatel oprávn n uplatnit i pro p ípad, že zhotovitel 
nedoru í novou záru ní listinu nebo doklad o p evodu finan ních prost edk  dle odst. 
15.3 tohoto lánku. 

lánek 16 

Zm ny smlouvy 

16.1 Tuto smlouvu lze m nit pouze písemným oboustrann  potvrzeným ujednáním 
výslovn  nazvaným „Dodatek ke smlouv “. Jiné zápisy, protokoly apod. se za zm nu 
smlouvy nepovažují. 

16.2 Nastanou-li u n které ze smluvních stran skute nosti bránící ádnému pln ní této 
smlouvy, je povinna toto neprodlen  oznámit stran  druhé a vyvolat jednání 
oprávn ných osob. 

16.3 Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v p ípad  závažného porušování 
smluvních povinností zhotovitele sjednaných v této smlouv . Za tyto se považuje 
prodlení s pln ním díla dle termínu v l. 2 této smlouvy, pokud se strany nedohodnou 
na prodloužení termínu, nerespektování podmínek vyplývajících z projektové 
dokumentace a stavebního povolení, bezd vodné opakované nerespektování 
p ipomínek autorského dozoru, technického dozoru investora a koordinátora BOZP, 
provád ní díla v rozporu s touto smlouvou.  

16.4 Chce-li n která ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit na základ  ujednání 
z této smlouvy vyplývajícího, je povinna své odstoupení písemn  oznámit stran  
druhé a zárove  v n m uvést d vod, pro který od smlouvy odstupuje, jakož i p esnou 
citaci toho ujednání, které ji k takovému kroku oprav uje. Bez t chto náležitostí je 
odstoupení neplatné.   

16.5 Odstoupí-li n která ze smluvních stran od této smlouvy na základ  ujednání z této 
smlouvy vyplývajícího, jsou pak povinnosti obou smluvních stran následující: 

− zhotovitel vyzve objednatele k „p edání díla“ a sou asn  s touto výzvou p edloží 
objednateli soupis všech provedených prací, které m l dle l. 2 této smlouvy 
realizovat a tento ocení podle jednotkových položek použitých pro návrh ceny díla 
v nabídce,  

− objednatel do t í dn  po obdržení výzvy a ocen ného soupisu všech provedených 
prací zahájí „p ejímací ízení“, 

− zhotovitel odveze veškerý sv j nezabudovaný materiál, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak, 

− po díl ím p edání provedených prací sjednají ob  strany písemné zrušení 
smlouvy, 

− poté, co je ocen ný soupis provedených prací objednatelem odsouhlasen, vystaví 
zhotovitel „kone nou fakturu“, 

− strana, která d vodné odstoupení od smlouvy zap í inila je povinná uhradit druhé 
stran  veškerou škodu jí z d vodu odstoupení od smlouvy vzniklou. 



Strana 14 (celkem 14)

lánek 17

Záv re ná ustanovení

17.1 Zhotovitel nem že bez p edchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své
pohledávky, práva i nároky plynoucí ze smlouvy na t etí osobu.

17.2 Ob smluvní strany se dohodly, že v p ípad nástupnictví jsou nástupci smluvních
stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.

17.3 Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu oprávn nými zástupci
obou smluvních stran, pokud zvláštní zákon nestanoví okamžik ú innosti jinak.

17.4 Objednatel tímto potvrzuje, že smlouva je uzav ena na základ Pravidel Rady m sta
Loun . P 8/2016, v platném zn ní, o zadávání ve ejných zakázek m sta Loun.

17.5 Vzhledem k ve ejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí zhotovitel se
zve ejn ním obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona . 106/1999 Sb.,
o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis a zákona
. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj , ve zn ní pozd jších p edpis .

Smluvní strany souhlasn prohlašují, že žádný údaj v této smlouv není ozna ován
za obchodní tajemství.

17.6 Smluvní strany berou na v domí, že pln ní p edm tu této smlouvy p edstavuje po
dobu nezbytn nutnou právní titul pro zpracování osobních údaj ve smyslu Na ízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj a o volném pohybu
t chto údaj a o zrušení sm rnice 95/46/ES (obecné na ízení o ochran osobních
údaj ).

17.7 Smluvní strany berou na v domí a souhlasí s uve ejn ním smlouvy v registru smluv
dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv,
uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny,
resp. bez ohledu na hodnotu p edm tu pln ní smlouvy.

17.8 Smluvní strany se dohodly, že v p ípad , že smlouva obsahuje informace týkající se
obchodního tajemství dle § 504 ob anského zákoníku, tyto informace budou
ozna eny tak, aby nebyly sou ástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy.

17.9 Smluvní strany se dohodly, že uve ejn ní smlouvy dle zákona . 340/2015 Sb., zajistí
zasláním správci registru smluv objednatel.

17.10 Ve v cech výslovn neuvedených se tato smlouva ídí p íslušnými ustanoveními
ob anského zákoníku.

17.11 Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech, které mají platnost originálu
a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

17.12 Ob smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základ jejich pravé
a svobodné v le, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si
p e etly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoru ními podpisy.

V Bílin 12.6.2023 V Lounech 16.6.2023

Dušan Šanda Mgr. et Bc. Milan Rychta ík

Jednatel spole nosti starosta m sta


